
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 6 de junio de
2025.
EXPEDIENTE: JGL 21/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 6 de junio de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Correspondencia y disposiciones oficiales.
2. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

2.1. Personación en procedimiento abreviado nº 140/2025 del Juzgado C-A
nº 1 de Cádiz.

2.2. Personación en procedimiento de derechos fundamentales nº 125/2025
del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz.

2.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 312/2024.

2.4. Sentencia de la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía, en recurso de suplicación nº 861/2023-asunto principal:
procedimiento ordinario nº 354/2020 del Juzgado de lo Social nº 1.

2.5. Decreto de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, en recurso de apelación nº 590/2024-asunto principal:
procedimiento ordinario nº 126/2023.

2.6. Auto del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
109/2025.

Nº : 2025/2333S DECRETO: DECRETO-2025/2333-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 6 de junio de 2025.

Código para validación: 11J7S-ZG572-KBUOU
Fecha de emisión: 5 de Junio de 2025 a las 11:58:17
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:35
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:38
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:42

FIRMADO
05/06/2025 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
08

06
51

 1
1J

7S
-Z

G
57

2-
K

B
U

O
U

 E
14

58
C

2C
8B

07
E

09
3B

66
29

C
A

57
74

0C
82

27
D

C
71

59
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 2

3. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
3.1. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.009.
3.2. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2024.039.
4. Solicitud de D. JUAN CARLOS MARENTE MARÍN de licencia para efectuar

obras en la finca sita en c/ Arbolí, 1-bajo-dcha. (Adecuación interior para
trasteros).

5. Solicitud de BENURU FUTURA, S.L. de licencia para efectuar obras en la
finca sita en c/ San José, 6 (rehabilitación y reforma de edificio de 7
viviendas).

6. Solicitud de D. JOSÉ MANUEL TREVIÑO GUERRERO de licencia para
efectuar obras en la finca sita en plaza Capuchinos, 5-local (segregación de
local y adecuación de uno de los locales resultantes a garaje familiar).

7. Solicitud de JEMAROMA 2021, S.L. de licencia para efectuar obras en la
finca sita en c/ Torrevieja, 4-local 1 (adecuación de local para vivienda en
planta baja de bloque plurifamiliar).

8. Solicitud de PGV ISILPE, S.L. de licencia para efectuar obras en la finca sita
en c/ Cristóbal Colón, 24 (rehabilitación de finca para viviendas y locales).

9. Solicitud de ALCARAZ ROMERO HOGAR, S.L. de licencia para efectuar
obras en la finca sita en c/ Virgen de las Angustias, s/n-planta -1, garaje 52 y
trastero 22 (división horizontal de trastero y garaje con obra).

10. Solicitud de Dª MARÍA ROSA UYA LÓPEZ de licencia para legalización de
vivienda y cambio de uso, en la finca sita en c/ Ciudad de Santander,
2-dpdo.-2º-B.

11. Plan de Seguridad y Salud de las obras de “REPARACIONES EN ASEOS DE
SÓTANO Y FILTRACIONES EN LA CUBIERTA DEL MERCADO CENTRAL”.

12. Plan de Seguridad y Salud de las obras de “SUSTITUCIÓN DEL SISTEMA
DE CLIMATIZACIÓN DEL AUDITORIO DEL PALACIO DE CONGRESOS Y
EXPOSICIONES DE CÁDIZ”.

13. Certificación nº 1 de las obras de “REPARACIONES EN EL MERCADO
CENTRAL DE ABASTOS DE CÁDIZ”.

14. Certificación nº 2 de las obras de “REPARACIONES EN EL MERCADO
CENTRAL DE ABASTOS DE CÁDIZ”.

15. Solicitud a la Empresa AGUAS DE CÁDIZ, S.A. del inicio de los trámites
necesarios para la contratación de suministro de agua de la acometida
contraincendios para el Centro Eduardo Benot, sito en c/ Periodista Federico
Joly, s/n.

Nº : 2025/2333S DECRETO: DECRETO-2025/2333-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 6 de junio de 2025.

Código para validación: 11J7S-ZG572-KBUOU
Fecha de emisión: 5 de Junio de 2025 a las 11:58:17
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:35
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:38
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:42

FIRMADO
05/06/2025 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
08

06
51

 1
1J

7S
-Z

G
57

2-
K

B
U

O
U

 E
14

58
C

2C
8B

07
E

09
3B

66
29

C
A

57
74

0C
82

27
D

C
71

59
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 3

16. Invitación a SENDA ANIMACIÓN, S.L. para presentación de oferta a la
“CONCESIÓN ESPECIAL DEL ANEXO IV DE LA LCSP DE EDUCACIÓN EN
ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL DOCTORA JOSEFINA FORNELL”.

17. Sucesión por absorción de adjudicatario del contrato de “SUSCRIPCIÓN
ANUAL AL SERVICIO DE LA BASE DE DATOS E INFORMACIÓN DEL
SERVICIO DE AGENCIA DE NOTICIA DE EUROPA PRESS”.

18. Autorización para salida procesional y actividades a realizar con motivo de la
Festividad del Corpus Christi.

19. Autorización para salida procesional del Corpus Chiquito.
20. Adhesión a la celebración del Día Mundial del Síndrome de Turner, con la

iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.
21. Autorización y colaboración de infraestructuras para la celebración de la

salida procesional de “Cruz de Mayo”, organizada por la A.VV. FUERTE DE
SAN LORENZO DEL BARRIO DE PUNTALES.

22. Autorización de la actividad “XXI Carrera Urbana San Felipe Neri” y su
itinerario.

23. Autorización de entrega al Centro Autorizado de Tratamiento del lote
2025\001 de Residuos Sólidos Urbanos.

24. Ampliación de horario de la línea de transporte nº 1 durante los sábados de
los meses de julio y agosto.

25. Ampliación de horario de la línea de transporte nº 7 (Glorieta Ana
Orantes-avda. Duque de Nájera) durante los sábados, domingos y festivos de
los meses de julio y agosto.

26. Relación nº 183/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
27. Relación nº 184/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
28. Relación nº 185/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
29. Relación nº 179/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
30. Relación nº 181/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
31. Relación nº 180/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
32. Relación nº 186/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
33. Relación nº 182/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.

Nº : 2025/2333S DECRETO: DECRETO-2025/2333-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 6 de junio de 2025.

Código para validación: 11J7S-ZG572-KBUOU
Fecha de emisión: 5 de Junio de 2025 a las 11:58:17
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:35
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:38
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:42

FIRMADO
05/06/2025 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
08

06
51

 1
1J

7S
-Z

G
57

2-
K

B
U

O
U

 E
14

58
C

2C
8B

07
E

09
3B

66
29

C
A

57
74

0C
82

27
D

C
71

59
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 4

34. Relación nº 187/2025 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
35. Cuentas, facturas y justificantes.

35.1. Devolución de garantía del contrato del “SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE PARA LA FLOTA DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ”.

35.2. Devolución de garantía definitiva del contrato de “SUMINISTRO E
INSTALACIÓN PARA LA SUSTITUCIÓN DE LAS UNIDADES
INTERIORES DE ACUMULADORES DE A.C.S. EN EL COMPLEJO
DEPORTIVO CIUDAD DE CÁDIZ”.

36. Urgencias.
37. Mociones, ruegos y preguntas.
38. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/2333S DECRETO: DECRETO-2025/2333-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 6 de junio de 2025.

Código para validación: 11J7S-ZG572-KBUOU
Fecha de emisión: 5 de Junio de 2025 a las 11:58:17
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:35
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:38
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 05/06/2025 10:42

FIRMADO
05/06/2025 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
08

06
51

 1
1J

7S
-Z

G
57

2-
K

B
U

O
U

 E
14

58
C

2C
8B

07
E

09
3B

66
29

C
A

57
74

0C
82

27
D

C
71

59
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




